
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МОУ «КОЖЛАЕРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛАИМ. П.С. 

ТОЙДЕМАРА» 

 

П Р И К А З 

от 02.12.2020 года № 75 

 

«Об обеспечении продуктовыми наборами обучающихся, имеющих право на 

бесплатное питание, переведенных на дистанционное обучение» 

 

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 12 ноября 2020 года № 

216 "О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 

2020 г. № 39" п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить продуктовыми наборами  обучающихся, имеющих право на 

бесплатное питание, переведенных на дистанционное обучение, в 

количестве 7 (семь) обучающихся 6-9 классы на сумму 900 (пятьсот) 

рублей каждый набор. 

 

2. Продуктовый набор должен  соответствовать требованиям СанПин 

2.4.5.2409-08 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 

начального и среднего профессионального образования».Ответственный: 

завхоз школы Иванова Т.А. 

3. Назначить ответственным за выдачу продуктовых наборов родителям 

(законным представителям) детей, имеющих право на обеспечение 

бесплатным питанием, завхоза школы  Иванову Т.А.которая осуществляет 

выдачу продуктовых наборов родителям (законным представителям)  

4. Организовать поставку продуктовых наборов 2 декабря 2020года 

Ответственный директор школы Михайлова Л.Н. 

5. Выдать продуктовые наборы  3 декабря 2020 года, время выдачи  с 9 до 12 

часов . Ответственный: завхоз школы Иванова  Т.А. . 

6. Информировать родителей (законных представителей) о графике выдачи 

продуктовых наборов посредством электронной почты, социальных сетей, 

телефонов. Ответственные: классные руководители 6-9 классов.  

7. На сайте МОУ «Кожлаерская  основная общеобразовательная школа им. 

П.С. Тойдемара» разместить график выдачи продуктовых наборов. 

Ответственный: Михайлова Л.Н. 

 



 


